
COPIA

pag. 1 di 4

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 168 DEL 20/03/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA DI ASPIRANTI AD INCARICHI A TEMPO PIENO E DETERMINATO
DI “AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE” - AREA DEGLI ISTRUTTORI (CCNL
FUNZIONI LOCALI). AMMISSIONE, AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE
CANDIDATI - INTEGRAZIONE



COPIA

pag. 2 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- il Comune di Malcesine è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a norma

dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, sono attribuite, con

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta

comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005 e successive

modificazioni e integrazioni;

- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del

10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;

- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 5.12.2017,

esecutiva ai sensi di legge;

- la nota di aggiornamento del DUP 2024-2026, approvata con deliberazione giuntale n. 122 del 24.10.2023, è stata

recepita dal Consiglio comunale con deliberazione n. 46 del 19.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

- il bilancio di previsione del triennio 2024-2026 è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 48

del 19.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

- l’assegnazione agli incaricati di elevate qualificazioni delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio

2024-2026, è stata approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 167 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente

eseguibile;

- giusto decreto protocollo n. 20695 del 29.12.2023, l’incarico quale responsabile del settore “pianificazione

finanziaria e controllo di gestione”, conferito allo scrivente Chincarini Ezio Pietro, è stato rinnovato dal Sindaco Ing.

Lombardi Giuseppe, fino alla scadenza del suo mandato elettorale (09.06.2024);

- il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2024-2026, previsto dall’art. 6 del DL 80/2021,

è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;

RICHIAMATE:

- la propria determinazione n. 27 del 22.01.2024, modificata con determinazione n. 28 del 23.01.2024, di

approvazione di un bando di concorso pubblico per esami finalizzato alla formazione di una graduatoria di aspiranti ad

incarichi a tempo pieno e determinato di “agente di polizia municipale” dell’area degli istruttori;

- la propria determinazione n. 145 del 06.03.2024, con la quale è stata disposta l’ammissione, l’ammissione con

riserva e l’esclusione dei candidati che hanno presentato domanda al concorso in oggetto;

DATO ATTO che, nella predetta determinazione n. 145/2024, si disponeva l’ammissione con riserva della candidata con

codice identificativo rilasciato da Inpa QM72PDMT1Z, in attesa della verifica della validità del titolo di studio presentato

rispetto a quello richiesto nel bando;

RILEVATO che, dalla documentazione prodotta e dalle verifiche effettuate, risulta che la candidata con codice

identificativo QM72PDMT1Z è in possesso del titolo di studio richiesto per la partecipazione al concorso in oggetto;

RITENUTO, pertanto, di dover sciogliere la riserva ed ammettere al concorso in questione la candidata con codice

identificativo QM72PDMT1Z;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;



COPIA

pag. 3 di 4

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n.

198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 66/2010;

DETERMINA

AMMETTERE al concorso pubblico per esami per la formazione di una graduatoria di aspiranti ad incarichi a tempo

pieno e determinato di “agente di polizia locale” area degli istruttori (ccnl funzioni locali) la candidata con il codice

identificativo rilasciato da Inpa QM72PDMT1Z, ad integrazione della propria determinazione n. 145/2024;

DARE ATTO che si procederà a idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte

dalla candidata.



COPIA

pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI
GESTIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI ASPIRANTI
AD INCARICHI A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI “AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE” - AREA
DEGLI ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI). AMMISSIONE, AMMISSIONE CON RISERVA ED
ESCLUSIONE CANDIDATI - INTEGRAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Per il Responsabile Finanziario Dott. Andrea Romani

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Note:

Malcesine, 20/03/2024

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott. Andrea Romani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


